литовський художник і композитор М. Чюрльоніс, який прагнув будувати

свої живописні композиції на принципах музичної форми.

1.3. Основні напрямки мистецької практики та особливості

живописної техніки І.К.Айвазовського

Іван (Ованес) Ґайвазовський (1841 року змінив прізвище на

Айвазовський) народився у Феодосії 29 (17) липня 1817 року в родині

дрібного вірменського крамаря Костянтина (Ґеворга) та вишивальниці

Репсиме Айвазянів [15], [21].